

Fra: Alex Faarvang [mailto:alexfaarvang@post.tele.dk]

Sendt: 7. marts 2017 17:41

Emne: Re: SV: SV: Civile Køreprøvesagkyndige

Til

Transport- bolig- og Bygningsudvalget

Jeg har den 18.11 2016 sendt såvel Udvalget, som Trafikministeren nogle spørgsmål vedrørende fastholdelse af kørelærergodkendelsen for civile Køreprøvesagkyndige, ansat i Dansk Politi. Samt yderligere sendt diverse bilag og reminder i mail af 12.12 2016 samt 17.01 2017 og 14.02. 2016.

Jeg har bla. anmodet Udvalget om svar på mit spørgsmål, om nogle af udvalgets medlemmer agter at tage problematikken op, og i deres politiske bagland arbejde for en positiv revurdering af de konsekvenser der vist sig ved ændringen af Færdselslovens paragraf 66 i 2014 - ændringer med negative og vidtrækkende konsekvenser for de tidligere kørelærere, der har opgivet deres virke for at blive Køreprøvesagkyndig. Konsekvenser, der hvis de med tiden brænder ud, eller ønsker et skifte tilbage til deres oprindelige fagområde som kørelærer KUN kan ske med vidtrækkende økonomiske og uddannelsesmæssige konsekvenser - og uden at der skeles til tidligere opnået erfaring såvel som kørelærer og som Køreprøvesagkyndig.

Jeg stiller mig undrende over at jeg endnu ikke har modtaget de svar - eller anden reaktion fra nogle af udvalgets medlemmer.

Jeg finder det i strid med de demokratiske og politiske spilleregler, at jeg som borger og repræsentant for en berørt faggruppe ikke får svar på de konsekvenser en lovændring har givet - samt at jeg end ikke får noget svar.

Jeg forholder mig positivt til udvalgets reaktion og opbakning efter foretræde for udvalget den 28. April 2016 - men stiller mig undrende over for den tilsvarende mangel på opbakning siden da.

Jeg må gå ud fra at mine spørgsmål ligger inden for Udvalgets ressort område, og forventer således at få en tilkendegivelse af, at man politisk agter at forfølge sagen - og uagtet politisk overbevisning vil forholde sig til de beskrevne konsekvenser for de civile Køreprøvesagkyndige.

Med nærværende og tidligere henvendelser ER problematikken og konsekvenserne tydeligt beskrevet, og fuldt belyst - kalder nu på et klart svar til gruppen af Civile Køreprøvesagkyndige - ikke mindst dem der allerede har mistet deres godkendelser i blind tiltro til tidligere krav til fornyelse af godkendelsen, samt dem der skal forny inden for en nærmeste fremtid.

Og som minimum en pejling af, om der politisk er opbakning til en evt. ændring af Færdselsloven der tilgodeser den beskrevne problematik..

På vegne af civile Køreprøvesagkyndige,

Med Venlig hilsen,
Alex Faarvang